
DECRETO N. 649 DEL 20/06/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO INVITALIA PER AFFIDAMENTO LAVORI 
E SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA -TRASFORMAZIONE SOCIETARIA DI 
IMPRENDO  SRL  IN  IMPRENDO  ITALIA  SPA  E  COSTITUZIONE  SOCIETÀ 
CONSORTILE - PRESA D'ATTO 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 
-  la  Imprendo Italia  srl  è  affidataria  di  molteplici  contratti  e  precisamente  dei  seguenti 
contratti specifici nell’ambito dell’adesione di A.S.S.T. all’Accordo Quadro 1 di Invitalia per 
l’affidamento di lavori e servizi di ingegneria e architettura riferiti ai seguenti contratti: 

➢ del contratto per l’Ospedale Sicuro San Pellegrino di Castiglione delle Stiviere e di 

cui ai decreti n. 1047, 1048, 1049 del 2023; 

➢ del contratto per la realizzazione della Casa di Comunità di  Viadana e di  cui al  

decreto n. 1059/2023; 

➢ del contratto per la realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Viadana e di cui al 

decreto n. 1060/2023;

➢ .del contratto in Appalto Integrato affidato mediante ordine di attivazione relativo alla 

realizzazione della Casa di Comunità di Bozzolo di cui al decreto n. 630/2023; 

➢  del contratto in Appalto Integrato affidato mediante ordine di attivazione relativo alla 

realizzazione dell’Ospedale di Comunità di Bozzolo di cui al decreto n.631/2023; 

➢  del contratto in Appalto Integrato affidato mediante ordine di attivazione relativo alla 

realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di  Viadana di cui al  decreto n. 
678/2023; 

- con nota pervenuta in atti  – registrata al P.G. al n. 8474/2024 - la Imprendo Italia srl 
comunicava la trasformazione della società “Imprendo Italia S.r.l.”  in Società per Azioni 
con  atto  a rogito  Notaio  Fontecchia in  Roma,  raccolta  n.  21757,  repertorio  n.  27128,  
depositato nel Registro Imprese di Roma in data 18/01/2024 con protocollo n. 23085/2024, 
evaso  in  data  05/02/2024;  conseguentemente  la  nuova  anagrafica  societaria  è  la 
seguente:

Imprendo Italia S.p.A. con Socio Unico con sede legale in Viale Giorgio Ribotta n. 21,  
00144  Roma,  C.F./P. IVA e  n.  iscr.  Registro  Imprese:  11213441006,  Codice  Univoco:  
M5UXCR1; 

PREMESSO , altresì, che: con nota del 26/02/2024 - registrata al P.G. al n. 12449/2024 - 
la  Imprendo  Italia  Spa,  in  proprio  e  in  qualità  di  mandataria  del  RTI  costituito  con 
S.A.C.C.I.R., comunicava la costituzione da parte del RTI anzidetto della società consortile 
a responsabilità limitata, ai sensi degli artt. 2615ter e 2462 del Codice civile e dell’art. 93 
D.P.R.  n.  207/2010,  denominata  LA.IT.  1  s.c.a.r.l.,  C.F.  17230311007,  di  cui  all’atto 

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it



costitutivo redatto a cura del notaio dott. Andrea Fontecchia, Repertorio n. 26752 Raccolta 
n. 21444, registrato in Albano Laziale il 30/06/2023 Numero 11012 Serie 1T;

RITENUTO, quindi, di prendere atto:

- della trasformazione societaria di “Imprendo Italia S.r.l.” in Società per Azioni con atto a 
rogito Notaio Fontecchia in Roma, raccolta n. 21757, repertorio n. 27128, depositato nel 
Registro Imprese di Roma in data 18/01/2024 con protocollo n. 23085/2024, evaso in data 
05/02/2024,  e,  conseguentemente,  della nuova anagrafica societaria in Imprendo Italia 
S.p.A.  con Socio Unico con sede legale  in  Viale  Giorgio  Ribotta  n.  21,  00144 Roma, 
C.F./P. IVA e n. iscr. Registro Imprese: 11213441006, Codice Univoco: M5UXCR1; 
- della costituzione - da parte del RTI Imprendo Spa -S.A.C.C.I.R. - della società consortile  
a responsabilità limitata, ai sensi degli artt. 2615ter e 2462 del Codice civile e dell’art. 93 
D.P.R.  n.  207/2010,  denominata  LA.IT.  1  s.c.a.r.l.,  C.F.  17230311007,  di  cui  all’atto 
costitutivo redatto a cura del notaio dott. Andrea Fontecchia, Repertorio n. 26752 Raccolta 
n. 21444, registrato in Albano Laziale il 30/06/2023 Numero 11012 Serie 1T;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da PANARELLI CESARINO Direttore della Struttura GESTIONE ACQUISTI, e 
da GIATTI GIACOMO, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi  a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario;

DECRETA

1. di prendere atto della trasformazione societaria di “Imprendo Italia S.r.l.” in Società 
per  Azioni  con  atto  a  rogito  Notaio  Fontecchia  in  Roma,  raccolta  n.  21757, 
repertorio n. 27128, depositato nel Registro Imprese di Roma in data 18/01/2024 
con protocollo  n.  23085/2024,  evaso in  data  05/02/2024,  e,  conseguentemente, 
della nuova anagrafica societaria  in Imprendo Italia  S.p.A.  con Socio Unico con 
sede  legale  in  Viale  Giorgio  Ribotta  n.  21,  00144  Roma,  C.F./P. IVA e  n.  iscr. 
Registro Imprese: 11213441006, Codice Univoco: M5UXCR1; 

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it



2. di  prendere,  altresì,  atto,  della  costituzione  -  da  parte  del  RTI  Imprendo  Spa 
-S.A.C.C.I.R. - della società consortile a responsabilità limitata, ai sensi degli artt. 
2615ter  e  2462 del  Codice  civile  e  dell’art.  93  D.P.R.  n.  207/2010,  denominata 
LA.IT. 1 s.c.a.r.l.,  C.F. 17230311007,  di  cui  all’atto  costitutivo redatto  a cura del  
notaio dott. Andrea Fontecchia, Repertorio n. 26752 Raccolta n. 21444, registrato in 
Albano Laziale il 30/06/2023 Numero 11012 Serie 1T; 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)

Sede Legale ASST di Mantova
Strada Lago Paiolo 10 • 46100, Mantova (MN)

Tel 0376 2011
PI 02481840201

www.asst­mantova.it


